
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040600222

222

Nº 67, quinta-feira, 6 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023000828
Expirado o prazo recursal, a Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, torna pública a

Homologação referente ao Processo n° 2023000828, cujo objeto e a Aquisição de 01 (Um)
Tomógrafo para o Hospital Municipal do Jardim do Ingá, junto a Secretaria de Saúde de
Luziânia-GO, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO referente à licitação Pregão
Eletrônico nº 001/2023, ficando convocada a empresa: CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL -
CNPJ 46.563.938/0014-35, no valor total de R$ 1.190.000,00 (Um milhão e cento e noventa mil
reais), para a assinatura do contrato, nos termos da Lei Federal 8.666/93 e 10.520/02, do citado
diploma legal, sob as penalidades da lei.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023000520
Expirado o prazo recursal, a Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, torna pública a

Homologação referente ao Processo n° 2023000520, cujo objeto e a Aquisição de 01 (Um)
aparelho de Endoscopia para o Hospital Municipal do Jardim do Ingá, junto a Secretaria de
Saúde de Luziânia-GO, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO referente à licitação Pregão
Eletrônico nº 002/2023, ficando convocada a empresa: Medical Sil Comercio de Equipamentos
Odonto Médico Hospitalar LTDA - CNPJ 21.552.695/0001-94, no valor total de R$ 380.000,00
(trezentos e oitenta mil reais), para a assinatura do contrato, nos termos da Lei Federal
8.666/93 e 10.520/02, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. Luziânia, 05 de abril
de 2023. Publique-se.

GONÇALO HENRIQUE DE SOUSA
Secretário de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023001050
R E P U B L I C AÇ ÃO

A Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, nos termos da Lei nº 8.666/93, com suas
alterações posteriores, torna público a REPUBLICAÇÃO da licitação na modalidade de TOMADA
DE PREÇOS nº 001/2023, do tipo Menor Unitário com julgamento Preço Global, cujo objetivo é
a Contratação de empresa de engenharia para execução de obra de Pavimentação asfáltica,
drenagem profunda e superficial e sinalização viária em ruas do Bairro São Judas, deste
Município, a serem pagos com recursos da Transferência Especial - Fonte 223 e Recurso Próprio
- Fonte 100, a realizar-se no dia 27 de abril de 2023 às 09h00min, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Luziânia-GO - Sito a Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 - Centro -
Luziânia-GO. O EDITAL completo poderá ser retirado no Departamento de Licitações da
Prefeitura Municipal de Luziânia - GO e no site www.luziânia.go.gov.br - Fone: 61 - 99666-8309,
onde o presente Edital estará disponível para aquisição a partir desta publicação, das 09h00min
as 11h00min e das 15h00mim às 17h00mim.

Luziânia-GO, 5 de abril de 2023.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIO
AVISO DE SUSPENSÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023
REABERTURA DE PRAZO

O Município de Nazário/GO torna público que para ciência dos interessados, que
tento em vista o não comparecimento de interessados na Chamada Publica nº 01/2023 com
julgamento no dia 11/04/2023 as 08:15, fica declarado SUSPENSO, para readequação de edital.
Sendo assim, será realizado novo procedimento licitatório destinado a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER AS UNIDADES DE ENSINO
DO MUNICIPIO DE NAZARIO/GO. Data da sessão pública: 28/04/2023 as 08:15 horas. Edital e
informações junto à Comissão de Licitação, em horário de expediente, pelo fone (64) 3680-
1230 ou no www.nazario.go.gov.br

LAYANE CRISTINA TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA
AVISO DE RESCISÃO

O Município de Nova América - GO, torna público que o contrato nº 245/2023,
decorrente PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023, referente à aquisição e Instalação de
Equipamentos para Academia ao Ar Livre, proposta 026502/2021 do Ministério da Cidadania,
firmado com a empresa GENESIS INDÚSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ
n° 21.542.278/0001-60, foi parcialmente rescindido, originando se o Contrato nº. 245-2/2023,
com o valor de R$ 22.540,00 (vinte e dois mil e quinhentos e quarenta reais), VIGÊNCIA: até
31/12/2023; Resultado encontra-se publicado na integra no site www.novaamerica.go.gov.br.

Nova América/GO, 5 de abril de 2023.
EDUARDA GOMES LOURDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

A Prefeitura Municipal de Planaltina-GO torna público por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, o pregão eletrônico n°
13/2023, que visa a contratação de empresa para fornecimento de solução de
integração e interoperabilidade inteligente de serviços digitais, contemplando o
aprimoramento do videomonitoramento municipal, além dos serviços de consultoria,
implantação, treinamento e suporte à plataforma por um período de 12 meses. O
início da sessão de disputa de preços será às 10h do dia 20 de abril de 2023. O edital
e seus anexos estão disponíveis no site planaltina.go.gov.br.

Planaltina - GO, 5 de abril de 2023.
RICARDO FREITAS DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PROFESSOR JAMIL
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2023

CREDENCIAMENTO
OBJETO: Credenciamento de laboratórios de análises clínicas para prestação de serviços
de exames laboratoriais, obedecendo à tabela SUS - SIGTAP, em atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde. DATA DE ABERTURA: 10/04/2023; HORÁRIO: 08:00h;
LOCAL: Rua Matilde Ferrarine Safady, nº 235, Boa Nova, Professor Jamil - Goiás.
RETIRADA DO EDITAL: Na sede da Prefeitura ou no site:
www.professorjamil.go.gov.br

Professor Jamil, 5 de abril de 2023.
MILENE DIAS SIMÕES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2023

O Município de Quirinópolis - GO, por meio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
tornam público para o conhecimento de todos os interessados a SUSPENSÃO "SINE DIE" do
certame em epígrafe, que aconteceria no dia 12 de abril de 2023, às 09h00min, no sítio
eletrônico: http://bnc.org.br/, visando a futura e eventual aquisição de Leites e Suplementos,
para atender as necessidades da Farmácia do Cidadão, sob a supervisão do Fundo Municipal de
Saúde - FMS de Quirinópolis-GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas
constantes no Edital, conforme descrito no Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 055/2023.
A suspensão tem como finalidade a retificação e adequação do Edital e Anexos do Pregão
Eletrônico nº 055/2023. Os interessados poderão obter o Edital e Anexos Rerratificados nos
seguintes endereços eletrônicos: http://www.quirinopolis.go.gov.br e http://bnc.org.br/.

Quirinópolis - GO, 5 de abril de 2023.
FILLIPE EMANUEL SICUPIRA MARTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIALMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

O Consorcio Goiano de Infraestrutura Municipal - COGIM, Estado de Goiás, leva ao
conhecimento dos interessados, que realizaria 20 de abril de 2023 às 10:00 horas local; sistema
eletrônico de contratações denominado "Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL", na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, objetivando à aquisição de
maquinários conforme convênio n.º 865416/2018, de acordo as necessidades do Consorcio
Goiano de Infraestrutura Municipal - COGIM. Maiores informações poderão ser obtidos no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Rialma, pelo telefone (062) 3397-1555,
no horário de expediente e/ou pelo site: http://www.rialma.go.gov.br.

Rialma - GO, 5 de abril de 2023.
SHARA EVELLYN TEIXEIRA CHAVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 078/2022
Processo de termo aditivo n° 003/2023 referente ao Contrato de Execução de Serviços nº
078/2022. Contratada: PRISMA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA CNPJ 05.975.166/0001-47.
É objeto deste Termo a Prorrogação do Prazo Contratual, pelo período de 90 (noventa)
dias, do Contrato 078/2022 que tem por objeto reforma da Praça Sebastiao Vaz em Santa
Bárbara de Goiás, firmado entre as partes em 26/10/2022. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: 31/03/2023 a 26/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA BARRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA BARRA-GO, através do Presidente da CPL,
torna público que fará realizar na sede da Prefeitura situada Rua das Rosas, s/nº, Centro, Santo
Antônio da Barra, às 09H00MIN mim do dia 26 de abril de 2023, Licitação na Modalidade
TOMADA DE PREÇOS nº 001/2023, do tipo menor preço global, para Contratação de empresa
de engenharia civil para execução de pavimentação asfáltica no municipio de Santo Antônio da
Barra objeto CE GIGOV/GO 1082/2023 Nº 916376/2021 - Operação 1078579-61. Os
interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Prefeitura Municipal, no
horário de 08h00min às 11h00min, e dás 13h00min às 17h00min e ou pelo site eletrônico
http:// www.santoantoniodabarra.go.gov.br, conforme Edital e seus anexos. Tudo de
conformidade com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA BARRA-GO, através do Presidente da CPL,
torna público que fará realizar na sede da Prefeitura situada Rua das Rosas, s/nº, Centro, Santo
Antônio da Barra, às 13H00MIN mim do dia 26 de abril de 2023, Licitação na Modalidade
TOMADA DE PREÇOS nº 002/2023, do tipo menor preço global, para Contratação de empresa
de engenharia civil para execução de pavimentação asfáltica no municipio de Santo Antônio da
Barra objeto CE GIGOV/GO 1117/2023 - Santo Antônio da Barra - Nº 916382/2021 - Operação
1078580-88. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da Prefeitura
Municipal, no horário de 08h00min às 11h00min, e dás 13h00min às 17h00min e ou pelo site
eletrônico http:// www.santoantoniodabarra.go.gov.br, conforme Edital e seus anexos. Tudo
de conformidade com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Santo Antônio da Barra-GO, 5 de abril de 2023.
MANOEL JUNIOR ROSA DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 - UASG 989677

Tipo Menor Preço por Item
A Pregoeira do Município de Santo Antônio do Descoberto-GO, no uso de suas

atribuições, torna público que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº
013/2023, no dia 20 de abril de 2023, às 09h00min do tipo menor preço por item, no endereço
eletrônico https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, tendo por objeto a aquisição de 01
(um)Trator Giro Zero NOVO, ano de fabricação/modelo 2022/2022 para o atender a demanda
da Coordenadoria de Obras e Serviços Públicos. Demais informações assim como a cópia do
edital poderão ser obtidas no portal eletrônico www.santoantoniododescoberto.go.gov.br ou
pelo e-mail licitasadgo@gmail.com entre 08h00 às 14h00 de segunda a sexta-feira.

Santo Antônio do Descoberto-GO, 5 de abril de 2023.
NEIDE APARECIDA BORGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BOA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

OBJETO: O Munícipio de Vila Boa-GO torna público futuras contratações de serviço de
gerenciamento da manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos do município
de VILA BOA - GO, por meio da implantação de um sistema informatizado e integrado
de gestão, incluindo, fornecimento de peças, componentes, acessórios e materiais,
disponibilização de serviços de reboque/guincho, Conforme o termo de referência-
anexo I, neste edital de licitação, os quais se encontram a disposição no prédio da
Prefeitura Municipal e nos sites: www.vilaboa.go.gov.br ou www.bnc.org.br, ou via
email: pmvblicitacao@gmail.com, outras informações na sede do departamento de
compra situada à Rua Antônio Costa, Qd 35, Jardim Nova Aurora, Vila Boa-GO.
ABERTURA: Dia 24/04/2023 as 09:00 hs : site www.bnc.org.br.

Vila Boa-GO, 5 de abril de 2023.
EDNA MARIA DE OLIVEIRA

Pregoeira


